
令和５年度 ４月号                            立川市立第九小学校 

校長  押本 明文 

立川市上砂町２－１８－１ 

TEL 042-536-2231 

入学・ご進級おめでとうございます 

校長 押本 明文   

 

 暖かい春の日差しの中、新１年生１０５名を迎え、全校児童６０９名

で、令和５年度の立川市立第九小学校の教育活動が始まりました。 

 保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学・ご進級おめでとう

ございます。心よりお祝いいたします。 

 このたび、菊池 修校長の後任として着任いたしました押本 明文で

す。どうぞよろしくお願いいたします。第九小学校がこれまで１５０年

間の長きにわたり、築き上げた歴史と伝統を受け継ぎ、保護者、地域の

皆様から一層の信頼を得られる学校づくりに努めてまいります。第九

小学校への引き続きのご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

   

さて、本校では、以下の教育目標の達成に向けて、本年度も教育活動を進めてまいります。 

教育目標 

〇思いやりのある子（徳） 

  お互いを大切にする思いやりの心や、協調したり感動したりする心をもつ、心豊かな児童 

◎自ら学ぶ子（知）（重点） 

  基礎的な知識と技能を身に付け、自分で考え、自信をもって行動する児童 

〇たくましい子（体） 

  将来に向けて希望をもち、すすんで体を鍛え、たくましく自立できる児童 

   

教育活動を進める中で、「夢と希望と笑顔があふれる学校」の実

現を目指していきます。 

そして、子どもたちの将来への可能性を広げるため、指導の過

程においては、日常的に、子どもたちをしっかりと鍛え、個々の力

を伸ばすとともに、たくましい心を育て、耐性（粘り強さ・困難に

負けない強さ）を伸ばします。 

子どもたちの夢と希望と笑顔があふれる学校となるよう、全教

職員が一丸となって教育活動を展開し、次世代を担っていく子ど

もたちを育成してまいります。 

  保護者、地域の皆様にはお世話になります。本年度も本校の教

育活動へのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

あ し っ こ 

校
報 

〇生活目標 

「すすんであいさつをしよう」 

〇保健目標 

「自分の体を知ろう」 

〇給食目標 

「いただきます」「ごちそうさま」の 

あいさつをしっかりしよう 



（２ページ目、教員の転出入は省略） 

４月の行事予定 

＜提出書類のお願い＞ 

 全児童に保健関係の書類を配布しています。提出日が４月１１日（火）となっております。年度初めで何かとお

忙しい中ですが、ご協力よろしくお願いいたします。 

＜マスクについて＞ 

別紙でお知らせのとおり、４月以降はマスクの着用を求めないことを基本とします。ただし、給食の配膳時には

マスクを使用しますので、マスクを持たせるようにしてください。 

 

日 曜 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 春季休業日(終)　前日準備(６)

6 木 2 1 1 1 1 1 始業式(6年生) 入学式

7 金 3 4 4 4 4 4 大掃除(2-6)(4校時) シルバーさん顔合せ(1)

8 土

9 日

10 月 3 5 5 5 5 5 朝会(対面式) 給食(2-6)始  計測,視力(4,6)

11 火 3 5 5 5 5 5 保護者会(5,6,キ)　計測,視力,聴力(3,5)

12 水 4 4 4 4 4 4 計測,視力,聴力(1,2,く) 　キラリ指導(始）

13 木 4 5 5 5 6 6 保護者会(3,4) 

14 金 4 5 5 6 6 6 耳鼻科(3.5)　保護者会(1,2,く)　

15 土

16 日

17 月 4 5 5 5 5 5 朝会 いじめ0 委員会①

18 火 4 5 5 6 6 6 全国学力・学習調査(6) 給食(1)始　内科(2)　尿検査1次①

19 水 4 4 4 4 4 4 草花遊び(2)

20 木 4 5 5 6 6 6 集会(１年を迎える会)　和）プレクラブ(放課後)

21 金 4 5 5 5 5 5 耳鼻科(2.6)

22 土 4 4 4 4 4 4 <学校公開日>薬物乱用防止教室(6) 仲良くなる会(1,2)

23 日

24 月 4 4 4 4 4 4 朝会 避難訓練(地震) クラブ①５校時

25 火 4 5 5 6 6 6 尿検査1次②

26 水 4 5 5 5 5 5 租税教育(6) 内科検診(3.5.く高)

27 木 4 5 5 6 6 6

28 金 4 5 5 6 6 6 消防写生会(2) 心臓検診(1)

29 土 昭和の日

30 日

学　　校　　行　　事　　等
授　業　時　数


